
Zápis č. 22/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 8. prosince 2023 v 15:00 hodin vzdáleným způsobem 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Mgr. Romana Pešková, Josef Soukal, DiS., 

  Jan Poslušný 

 

22. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 15:00 hodin do 15:30 hodin.  

Program: 

1. Organizační záležitosti 

2. Vznesení námitky k zadávací dokumentaci „Modernizace mateřské školy Proseč“  

3. Námitka „Modernizace mateřské školy Proseč“  

4. Vyhovění námitce  

5. Vydání vysvětlení a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 22. schůze Rady města Proseč konané dne 8. prosince 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání rady města proběhlo vzdáleným způsobem přes aplikaci Zoom. Jednání 

zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl Miloslav Hurych, 

místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

Starosta informoval členy rady, že mimořádně svolal toto jednání rady v souvislosti s podáním 

došlým v rámci veřejné zakázky „Modernizace Mateřské školy Proseč“, které je nutné rychle vyřešit 

a vzhledem k tomu, že zadávací dokumentaci schválila rada města a výběrové řízení již běží, tak i 

případné zmírnění podmínek v zadávací dokumentaci musí opět rozhodnout rada města, stejně tak i 

o námitkách, pokud dojdou. Tazatel zpochybňuje nastavení technického kvalifikačního předpokladu, 

kde je požadavek na stavbyvedoucího s vysokoškolským vzděláním a označuje ho jako nepřiměřený 

a diskriminační. 

 



2. Vznesení námitky k zadávací dokumentaci „Modernizace mateřské školy 

Proseč“ (RM/396/2023) 

Rada města 

bere na vědomí 

podání společnosti SKOS, s.r.o. (IČ 62027077) označené jako žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. (podání je přílohou zápisu) 

 

3. Námitka „Modernizace mateřské školy Proseč“ (RM/397/2023) 

Rada města 

konstatuje 

že podle obsahu písemnosti se nejedná o žádost o vysvětlení, nýbrž o námitku proti postupu 

zadavatele – stanovení kvalifikačního požadavku na vysokoškolské vzdělání stavbyvedoucího. 

 

4. Vyhovění námitce (RM/398/2023) 

Starosta na základě jednání s administrátorem zakázky, kterým je firma AREA 2000, navrhuje 

vyhovět požadavku tazatele na zmírnění kvalifikace, a to z důvodu, že může dojít k rozšíření okruhu 

zájemců a tím i k možnému snížení nabídkové ceny, což je i cíl města, jako zadavatele. V případě 

vyhovění námitce je nutné ještě prodloužit dobu pro podání nabídek do 3. ledna 2024. 

 

Rada města 

vyhovuje 

námitce účastníka a od požadavku upouští. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

5. Vydání vysvětlení a prodloužení lhůty pro podání nabídek (RM/399/2023) 

Rada města  

pověřuje 

administrátora zakázky vydáním vysvětlení zadávací dokumentace, kde bude uvedený požadavek 

vypuštěn ze zadání. V souvislosti s vydaným vysvětlením bude prodloužena lhůta pro podání 

nabídek, a to do 3. 1. 2024. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

V Proseči dne 8. 12. 2023 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 


